de terra israelitici soli in Syria; de-
ferens extinc super terram illam domum
adorauit. n. **Negū. v.** **¶** **Ooz**

¶ **Quidam exponunt illis allegori-
ae dicentes. quod iste naama Syria ge-
tilis gentilitatem signat. que scilicet
fortis per tempore potentiam.
divites per philosophicam sapientiam
semper fuerat leprosa tamen per erro-
res et idolatriam erat. **Vide** ergo
ad heliseum. ad xviii per fidem venit.
ad cuius doctrinam et mandatum in
iordanem. baptismus se septies. i.
septem criminis sua lauit. et sic
sanctitate gratie reportauit. **Joh.**
ix. **Abi** et laui et vidi. **P**ro dola ete-
tiam tunc renunciauit. de terra
vero israel. i. de puluere secum porta-
uit quia doctrinam sacre scripture
secum tenuit. quia mediata deum israel
credidit et orauit. **¶** **H** **¶** **Vl**
dic quod iordanis iste signat fluuium
penitentie et lacrimarum. etiam flu-
uium baptismi. **Vide** plura de iordanis.
Josue. n. **¶** **Vl** istud scilicet
quod iste naama esse debat indigna-
tus et ablutionem sui contempne-
bat. et abana et farfar aque iordanis
preferebat. si vis allega
contra gentiles. qui baptismum con-
tempnunt. et aquas Damasci. i.
ablutiones machometi preferunt.**

Vl allega contra regulares secula-
tes. qui iordanem. i. scripturam
sacram videtur contempnere. et flu-
uios. i. scientias mundi scilicet leges et
medicinam et huiusmodi sibi videtur
penitus anteferre. quod apostolus dicit.
pma. **Id cor.** in. **A**nimalis homo non
capit ea que sunt spiritus. **Vl** alle-
ga contra seculares qui iordanem
fluuium religionis et devotionis

penitentie et compusiti omnes fugi-
unt et contempnunt aquas vero
damasci. i. mundi delicias et dicas
ateponunt. aie enim esurienti etiam ea
quod amara sunt dulcia esse videntur.
Job. vi. **C**um tamen ista sit quod
prae virtutem mundat et quod innocentia
accipit. **Vn** super. n. **S**anauit aquas
has et non erat mors neque sterili-
tas. **¶** **C** **V**el istud quod seruus regis
se ut indignatorem naamam. et eum
lauari fecerunt. et sic sanitatis eius
occasio fuerunt. potest alle-
gari quod boni familiates non debent
irritare et indignatorem dominorum attender-
e ea potius mitigare et ad illa que
fuit utilia incunare. **Vl** illud alle-
gia quod minoribus denegat. et quod
quandoque minoribus inspirat quod
majoribus utile probat. **V**el aile-
gia quod sicut naama ad vocem puerelle
captiuus ad prophetam venit. et ad vo-
cem seruorum in iordanem se lauit et sa-
nitatem suscepit. sic vere sepe acci-
dit quod seruus et acille dominos filios ad
fidem et ad virtutes inuitat. ut scilicet
ad prophetam christum veniat. et ad ipsum
per paternam redeat. et sic causa fuit
quod sanitatem gratiae recipunt et pa-
rat. **V**el etiam seruus et acille. i. de spi-
cabilis psore scilicet pescatores apostoli.
principes mundi ad fidem et ad baptis-
mum vocauerunt. et ipsis mediatis
sanctitate gratiae ceperunt. **Vn.** i. **ad.**
Cor. i. **I**nferna mundi elegit deus
ut confundat fortia. **¶** **D**

Namam sicut fortis et divites.
leprosus vero sanatus a leprosi mu-
nera heliseo optulit. que heliseus
remittens refutauit de quod greci puer
helisei indignos et diuersos perfecit

p. 113

dominus natus syro isti ut non acciperet que portabat post eum currit et talerum argenti et duo mutatoria vestimenta nomine helis sei petunt et receperit. Quod heliseus in spū videt a giezi ubi fuerat requisiuit qui medaciter se excusantem eum ad subeundū lepraz naamā cōdēpnauit. Nonne inquit cor meum pns erat quā reuersus est homo de curru suo in occursum tui? Nunc igitur accepisti argentuz et vestes ut emas obueta viueas oves et boues et seruos et aillas sed et lepra naamā adharet tibi et semini tuo in perpetuum et egressus est ab eo leprosus sicut mix. // Mor. ¶ Dic hic quā dare munera volens a leprocurari metetur refutans munera a spū sancto illuminatū accipies munera lepra que alium dimiserat maculatur. In his ergo nota quā illi qui de mudi duitis per liberalitatem et elemosinam se liberauit a lepra auaricie se expediunt. Lu. vi Date elemosinā et oia mūdaerūt vob. Item in hoc nota quā sancti viri quā dona et munera refutant et qui non solum ante imo post grām factā dona repudiant spū sancto repletū merentur et ad preuidēdū occulta illuminantur. // Proū. xv. Qui odit munera viuet. In hoc etiam nota quā ille qui pī mūdaet lepre i. pī sacramitorū ministracōe vel pī grē collatione munera recipit lepram simonie et auaricie incurrit et se semēqz suuz i. heredes et successores suos qui sc̄z sibi in male acquisitis succedunt lepre peccati subicit et expo

mit. Vnde de talibus qui de simo nīs vī de vñtis diuitias acquisit dī. // Proū. xv. Cōturbat domum suā qui sectāt auariciā. // E. ¶ Vñ si vis allega quā familiares pī latorū qñqz iphis ignoratibus pecunias accipiunt et nomine magistrorū munera recipiunt et sic lepram simonie cōmittūt fuologrōs diffamarū faciunt pī qd̄ indignacōem eoz aliquā incurrit. // Vñ allega quō mali officiales nulli extraneo reputant pīdū sōnes potius spoliādos sicut patet de isto qui murmurando dicebat Peccat dñs meus siro illi. Vnde domin⁹ qd̄ currā post illum et acipiam ab illo aliqd. Iste em̄ totū illud pīdīsse se reputat qd̄ alij ad domos suas reportant videb̄ enim sibi quā alij oia debeat eis dīmittere et nihil penitus retinere. Qd̄ vtqz veteri videb̄ de officiibz curie romane et etiam de curiali bī dñciū. Vnde de istis dicitur iob xl. Absorbebit flūnum et non mirabitur habet em̄ fiducā quā influat iordanis in os eius. // Vñ dic quā giezi in veteri testamento et simō in nouo simonā mūnerunt. Vñ pī grām spūali pīcium giezi accipit et sic illam vendere voluit. Symon vero pro gratia emenda pecuniam obtulit sicut dicitur. Actuum. xii. et sic unus gratiā vendētiū alius emētū pī fuit. Vtraqz tamen sectā dampnatur quia sic ut dicit. Joh. ii. Dñs vendentes et emētes de templo pī fecit.

Fili⁹ p̄phetarum qui cū heliseo morabātur cū locū nimis angustum haberēt. ad siluā ut ligna cedent et habitationem faceret latiore p̄recepit. Factum est ergo q̄ ferrū securis vnius quam mutuo accepserat in aquā cecidit ppter qđ ad heliseum nimis dolēs et rasus clamauit. Deu heu inq̄t domine mihi. et hoc ipſū mutuo cēpam. Heliseus ergo lignum succidit et in aquā posuit. et statim ferrū qđ in imo latebat supnatauit ī. Reg. vi. ¶ **M**or. ¶ Istud a mltis multipliciter expomitur. Dicunt enim allegorice q̄ heliseus ē dei filius. securis est hō assūptus. qui sc̄z lignū et ferrū. i. corpus et animā in se habet. Manubriu⁹ em̄. i. corpus tñ neri potuit. ferrū vñcā collabi et ab isto manubo separari et decidere oportuit. Qd sc̄z factū ē qñ in morte ferrū istud. i. immortalis aia ad profundum flumis. i. ad infernū de scendit. Ferrū ergo istud virtute helisei. i. aia virtute verbi p̄ resurget et de⁹ supnatauit. et ad manubriu⁹. i. ad corporis remeauit. ¶ **B** ¶ **V**l. die sedm iheromiu⁹. Mat̄. xv. Ferrū ponderosū est gen⁹ hūanū. manubrium est lignū retitū. puer q̄ securim tenebat est adā. heliseus ē xp̄s. lignu⁹ qđ in aqua posuit ē crux. aqua vñcā bapt̄mus. fundus est infern⁹. Ergo ista est veritas q̄ ferrū. i. gen⁹ hūanum a pñcipio de manu pueri. i. de manute

nēcia adā ab ipso manubo. i. a ligno vetito in profundum inferni ceci dit. et sic adā ferrū suū quod male tenuerae tunc amisit. Quod vides heliseus dei filius mia motus aliud lignū cepit. i. sancte crucis lignum. quod cū aqua. i. cū baptismō cōiungēs istis duobus mendicibus ferrū illud. i. genus humānum de profundo inferni et de statu d̄arnationis redit. et sursum ad statum gratiae et glorie natauit. Lignum enim et aqua. i. crux et passio xp̄i et bapt̄mus gen⁹ hūanum de p̄fido vñtorū eleuauit. et p̄ virtutē xp̄i sursum ad statum glorie portauit. Et sic fit q̄ illud qđ p̄ unum lignum pditur per alterius ligni beneficia reparatur. Vñ canitur. Et qui in ligno vñcebat. in ligno qđ vñceretur. et unde mors oriebat inde vita resurget.

C ¶ **V**l etiā ipſū ferrū ē pccātū qui sc̄z a manubrio grē et manu tenentia spei et fiducie et a manu pueri. i. ab auxilio misericordie diuine p̄ peccātū de cedit et aliquā p̄ auariciam inferni ad mūdanā labitur. vñ etiam qñiq̄ p̄ desperationem inferni ad infernū descendit. Teneat. in. **L**apsa est in lacu vita mea. posuerūt lapidem super me. Ego ad hoc q̄ istud ferrū pondero sum sc̄z mens peccatorum depresso lde speata sursum ad manutenciam pueri xp̄i redeat et ad locū et manubrium suum sc̄z ad statum grē reueniat. necesse ē q̄ lignū nouu⁹ apponatur. i. q̄ crucis memoria spes et deuocō intercedat. Qñem lignu⁹ in aqua posuit. i. qñ crucis deuocō aque lacrimas adiungit tūc rē

necessitatem ferre quod credidat. i. mēs
que perierat ad statum grē reuelect
Et de hoc videtur posse expōni illud
Iob. xxm. **Lignū spē hēt** q̄ si p̄ci
hū fuerit supple ferre p̄dem. s. mēs
n̄ senuent in terra radix eius ad
odorem aque germinabit. et fa
ciet comam quasi cū p̄mum plan
tatum est. ¶ **Vñ** dic
q̄ ferre istud est peccator subdit⁹
rē. sicut. s. qui pro certo a manu
pueri. plati p̄ mobediētiam et a
postasiā dēdīt et se i profūdūvit
or̄ imēgit et i aquā mūdanarūz
delitiātum. Ad hyc ergo q̄ iste ad
manubrium suū. i. ad manutē
tiam et obediētiā prelati. i. ad sta
tum grē reueemat et de p̄fundo re
surgat necesse est q̄ iste puer pre
latus ad heliseum. i. ad dñm p̄ ora
tionē recurrat. et q̄ casū et p̄ditō
nū illius quem mutuo accepterat
et qui sibi in cōmissō p̄ custodiē
do traditus fuerat defleat et q̄ eti
ā lignum. i. v̄ga correctōnis et aq̄
. i. dulcedo cōpassionis succurrit.
q̄n̄ em et lignum et aqua. i. feueri
tas et pietas adiuicem iungun
tur. facile sit q̄ ferre. i. peccatū ad
statum grē redeat. et a p̄fundo
vitiorum leuetur. Hene ergo dñ.
Drou. xxm. Tu v̄ga p̄cutis euz
et animā eius de inferno liberas
Et bene dñ. **Sapie. xiiij.** Benedic
tū sit lignū p̄ qđ hī iusticia. ¶
Vñ si vis illud allega q̄ q̄n̄ q̄s p̄dit
illud qđ mutuo acceptit magis d
bet cōtristari q̄ q̄n̄ illud quod suū
est amittit. Deu inquit dñe mi a
lospū mutuo accepta. Sicut de
nutrice beati benedicti legit. q̄ ca
pisterum fractū mutuo acceptū

deplorās. iphi⁹ repatōnē p̄merit
rē.

Rex syrie audiēs q̄ helise⁹ p̄
as filijs israhel reuelabat. misit
exercitū in dothaim nocte ut app̄
henderet heliseum. Cum ergo no
cte ciuitatem circumdedissent. et
ex hoc puer helisei timuisset. dixit
ei p̄pheta. Noli timere. plures sūt
nobiscum q̄ cum eis. Hoc autē ē
go helise⁹ dñm q̄ oculos pueri a
periret. et q̄ oculos. i. intelligen
tiā hostium excecerat. Quod
factū ē. q̄ puer eius spū illumina
tus totū monte plenum equis et
curribus igneis p̄ defensione heli
sei vidit. exercitus autem regis
eccepsit p̄cessus heliseum nō cog
nouit. immo ipsū usq; ad samari
e medium secutus fuit. Non ē in
quit hēc via nec ista est ciuitas.
venite ostendam vob̄ virum quā
queritis sequimini me. Cui scilicet
ipsū in samariā secuti sunt. Et p̄
eū ad p̄ces helisei ocl̄i eoz ap̄tes
sent. se eē in medio samarie cog
nouerunt. Nos ergo nō ē passus
heliseus a rege israhel percuti. sed
poti⁹ eos frāt̄ib⁹ reb̄i et libēos
ad dñm suū remitti. Non peccatis
eos inquit. nec enim exp̄isti eos
gladio et arcu tuo ut peccatis. ¶
Mor. Ista p̄nt exēplarit alle
gari ad plura Primo q̄ ageli mit
tuntur ad custodiā beatorū. q̄ sc̄z
hic i figura currū et equorum igne
or̄ venerant. ps. Angelis suis mā
dauit de te. ¶ **Vñ** allega q̄ soli pu e
ri. i. soli inoccētes et puri digni sūt
agelos vidē. mali vō excēcat tali
ē q̄ nō solū agelos l̄spūalia non

Rvidet in modo presentia prophetia picula
nesciunt percuere. **F** **V**l
dic misericordie quod serui regis syrie dy
aboli signat generaliter peccato
res qui scilicet cecitate ignorantie in
vita ista peccatiuntur ita quod vel lumen
in manus hostium suorum. i. de
monum predicuntur. et nescientes
ubi sunt lumen quo vadunt in manus
hostium suorum. i. vicimus vel demo
num prolabuntur. Veritatem sepe
fit quod ad presul helisei. i. predicatoris
lumen oculi istorum per sui considera
tionem apieuntur. et a deo per tubulatio
nes et inspirationes et per predicatio
nis vel scripture eruditores status
eorum ipsis reuelatur. **Joh.** ix. Cū
cecus eum modo video. Et tunc se
erit in medio samarie. i. in statu pec
cati et inter hostes suos et in pici
lo mortis eternae cognoscunt. **S**ed re
ge israhel. i. christi misericordia libe
ratur qui scilicet ipsis per dampnacionem
non peccavit. sed pane doctrine et g
tie eos reficit et liberos abire per
mittit. Tali ergo peccatori sic ex
ecato et in medio hostium ostenu
to dicitur. **H**e. in. **L**eua oculos in dire
ctu. et vide ubi nunc prostrata sis

Vl si vis regis quod rex israel. i. boni
prelatus non solum debet pascere
suos sed etiam alienos. nec solum
debet benefacere bonis et amicis
immo etiam inimicis extraneis et
remotis. **V**el dic quod nobilis pri
nceps nunquam percutere debet illos
quos a casu et fortuna videt in fu
mis manibus cecidisse. sed potius ipsis
pascere et dimittere si eos contingit
ad ipsum per dei prouidentiam ad
uenisse.

Nec habes quod obidente bona

dab regem sine auxiliis samaritarum
facta est ibi tanta fama quod mulie
res puulos comedebut. unde factus
est quod due mulieres cœnent ut se
de filiis comedendis. Da inquit una
filius tuus ut comedam hodie et
filius meus cras. Cū ergo ambe
matres unum de filiis comedisset
altera die cum filium suum reliquum
deberet noluit. sed filium suum abstine
dit. Quo audito ioraz rex israhel
quod iniquus vestimenta scribit. et
contra helisem insurgere voluit. et
ipsi occidi mandauit. In crastina
tame de i nutu tanta habundantia in
urbe fecerat. quod duo modi farie sta
tē uno in porta samarit renderetur
ex sic puer ille bona hyra fi
xit reseruatus. quod sequens habun
dantia de matribus impianis detibus
liberauit. **M**or. **C** die quod ista sa
marie ciuitas quod interpretat custos
domini signat ecciam. contra quam
scilicet rex siue quod interpretat exulta. i.
dyabolus quod per superbia exultus.
cum exercitu vicimus et demonum
super pugnat. In ista est ergo hodie
tanta fama auaricie. quod etiam menses
i. plati ecclesiastici quod de berent eum ma
gis misericordes quod menses. propios
filios. i. propios subditos et capimis
et exactos comedunt et consumunt.
Quo audito. ipsi reges seculares
i. ipsi principes seculares quod malum
indignantur et admirantur. et vestimenta
sua scanduntur. i. ecclesiasticos crimi
na detestantur. dicentes illis. **T**re. **n.**
Nunquam comedunt menses filios suos
ad mensuram palme. Ergo isti malum
reges et seculares videtes talium
menses. i. ecclesiasticos platos ipieta
te solent contra helisem. i. contra platos

xpter ipsos lōndōs subditos infūz
gerē et famē auaricie que ī vrbē
ecclē viget intūntur ī ip̄is pum
te dicunt emm. si matres. i. pre
lati eorum comedūt eos quāc et
nos nō habebimus ptem nrām.

Vl dic si vis q̄ iste due
matres vident̄ significare malos
iudices officiales et procuratores
qui sc̄z de comedendis subditis su
is. i. depdādis et depaupandis ī
ter se paciscūt. Comedamus si
hiū tuum inquunt h̄die. et si
hiū meum comedem⁹ cras. **V**n
de malo federe istoz aduocatoruz
baliuorum et procuratorz quo sc̄z
vnus alterum adiuuat ad propria
os filios. i. ad vicinos et subditos
impugnandum dicitur. Psaye.
xxviii. Ibi congregati sūt milii
alter ad alterū. Vel possumus di
cere q̄ iste due impie m̄rēs signat̄
malū p̄ncipem et malū prelatuz
qui sc̄z inter se qñq̄ cōfederantur
ad subditos alter alterius depdā
dos. Et breuit̄ hoc est ver⁹ q̄ ma
li superiorēs se solēt inuicē adiu
uare. vt possint xptios subditos
rapiēdo īuare. **V**l si vis dic de
falsis sociis et amicis. qui sc̄z da
to q̄ inter se societatē faciat liben
tē cū alīs ad comedendum filiuz
sui. i. ad cōsumdū p̄mōium su
ū se assūciant. vbi vō p̄ rata et p̄
pte sibi contingente dñt cōiuuiuz
alīs facere l̄ aliqd de suis expēde
re. statim videb̄ eos se absconde
re et societatis federa nō setuaē v
suis. Ce uola tu comedis apd om̄s
n̄ap te. Aut repēde vicē. aut desi
ne velle vocari. **I** **V**l allega
quō p̄uidentia occulta vnum oc

abit et alium custodit. et quō d̄
us qñq̄ ordinat aliquē nō iueni
ri vt sibi a piculo possit pa. a hoc
qñ remedium videt ī xpmquo
pati. videbat enim deus q̄ opulē
tia ī vrbē die crastino debebat es
se et iō voluit tūc puer⁹ abscondi
ne ab mphys m̄ribus voraretur.
Et iō p̄ubliuz ē q̄ bene custoditur
quē deus custodiēdum decreuit.
sicut etiam de quibusdā sceleratis
audiui q̄ cū parisi⁹ ad patibulū
adūdicati essent. factū est q̄ ī q̄
driga qua ad supplicium velēbāt
omnes cōtineri nequivant. vnde
enūs eorum repositus ē ī carce
rē vt ī ēstīnum diceretur. Cuz
ergo aliqui amicorum cūcurassēt
ad regē aporta vēt relaxat̄ez
cīm iā alī inuicti sunt suspensi il
le at qui inquadriga cōtineri tieq̄
uerat extitit liberatus diuina em
iudicia m̄ltis mōis circa hominēz
opantur. et ad illos dampnādū
alios vō liberandū multipli vari
at̄. **H**eg. n. Ego occidā et ego vi
uere faciā.

Capl. septimum

¶ 2

Sū obſidentes ciuita
tem samarie nocte a
domino ēriti sūt. tum
tū et somitū audiētes
talit̄ tūmuet̄ q̄ relictis tētōns a
cūctis sup̄ellectib⁹ recesserit. Er
go cū quatuor vīa leprosi ex isrl
ad syron exercitū cōfigerēt p eo
q̄ xpt famis iōpiā ī samaria ce
manē neqrēt. fēm ē q̄ ī castis

Syrie nemine inuenierunt. sed aux
et argentum inde tollentes fugaz
sitorum i ciuitatem nuntiauerunt.
Filius ergo isrl cuncta diripiētib⁹ et
in ciuitatem deportantibus habu
dantia tanta ibi facta est. q̄ du
os modios ordei p uno statē ar
genti habebat. q̄ p̄us pp̄ os filios
manducabant. n̄j. Heg. viii. //

Mor. **C** Sic vere moralē lo
quendo q̄nq̄ contingit q̄ virile p̄
si. i. pauperes religiosi qui le p̄si. i.
viles et abhomimabiles ab hoib⁹
secularibus repetantur sicut de era
sto d̄z. Psay e. lin. Reputauim⁹
eum leprosum p̄cussum a deo et
humilitatu m. vadunt ad castra
sitorum qui erāt gentiles. i. ad sci
entias philosophicas. In qb⁹ sciz
castris. i. qb⁹ bus philosophorū gen
tilium libris et scientiis. post ipo
rum fugā recessum et mortē isti
aux sapientie et argentū eloquē
tie muenerunt. q̄d recipentes per
humilitatē abscondūt. nec ipsaq̄
ppalando īmanē gloriā inde q̄rūt.
Et tandem opulentiam sciētiarum
quā in istis castis īmuenerunt. i n
vrbe ecclē famelica predicando nū
ciant et omnē famē ignarantie ī
de fugant. Isti enim q̄tuor fuisse
dicūtur īq̄tum q̄tuor v̄tutibus
cardinalibus iſi ḡni et quatuor
euāgeliorū doctrinis imbuti p qua
tuor mūdi p̄tes p̄dicare noscunt
Eccas. ix. Inuentis est vir paup
ī ea liberavit eam sapientia sua
zc.

Hec scribitur de illo p̄fice q̄
dicensi heliso ī crastino su
mā felicitatem ī samaria futu rā
vbi tamen p̄e fame matres fili

os comedebant ecedere noluit. q̄
si deridēdo incepit dicē. Et si domi
nus catharactas celi aperiret im
possibile est qd tu dicis. Heliseus
autem respondens ait. Videb̄ ī
quit et non comedes ex eo. Os
factum est. q̄ scilicet ī crastino
fugientibus syris qui ciuitatē ob
sederant propter virtualia ab eis
derelicta opulentia nata est. Ille
vero p̄nceps qui ī porta cīta tis
a rege fuerat constitutus fuit a ē
ba populi conculcatus et sub pe
dibus interfactus. **T** **M**or.
Pstud potest allegari q̄ fatuum
est verbis diuīnis contradicere
sed poti⁹ necesse ā cū reuerētia
eredē et ī euēci certiſce cōſider
et ſperare zc.

Cap̄l̄m octauum.

Hic illa funamitatis
cui heliseus fili⁹ de de
rat et mortu⁹ fuscita
uerat. postq̄ multis ā
mīs peregrinata fuisset ad terraz
redint. cui rex isrl oīa que prius
fua fuerant restitui mādauit. n̄j
Heg. viii. // **M**or. **C** Sic ve
nia ciuus filium. i. ciuus amīnum
heliseus. i. deus p creatōem dat a
p baptīsmū refūscitat. postq̄ dūi
peregrinatiōem p mūdū ī hac
vita pegerat. ī israhel. i. padiſū
finaliter reueritē. vbi rex israhel
deus pater hereditatem suam scz
gloriā paradyſi sibi restituit atq̄
donat. p̄s Tu es qui restitues he
reditatē meā mihi. Vl̄ dic q̄ ml̄ier

mulier ista sc̄z aia post bap̄t̄mū
qñq̄ peccando a deo pegrinatur
tandem tamē p̄ remittētiā reue-
tit. et tūc ad possessiones v̄tutum
quas ante habuerat restaurat.

P̄ma enim post luctuz facie gau-
dere. et omnia que nea fuerat s̄.
virtutes et gr̄as q̄s h̄o habuerat
an̄ pecm̄ facit rehabere. Cui⁹ ta-
mē nouacian⁹ hereticus credidit
otearuz. ut patz in hystoria tra-
pertita

Hec habes q̄ benadab rex sy-
nie qui prius in p̄spētato
positus heliseū capi et occidi man-
dauerat. nūc in infirmitate cōsti-
tutus ipfū honorari et vtz mori-
turus esset in mandat. **Mor.** In
quo nota q̄ m̄li sūt qui i p̄spē-
tate positi sanctos viros et religi-
osos cōtēpnunt. in infirmitate v̄-
ro et in tribulationibus constitui-
ti eos humiliter reueerentur et ad
eoꝝ orōes recurrerūt. **I**stud etiā
die de quibus dā. qui qñ sūt sam̄
de heliseo. i. de medico par curāt.
cū em̄ infirmi sūt iplos cū munera-
bz honorant et visitant. **Eccā.**
xxviiij. Nonova medicum ppter
necessitatē.

Hec habes q̄ azabel dato q̄
audiuisset ab heliseo q̄ domi-
nus hiis benadab rex syrie erat
de infirmitate sua moriturus. ad
ipsum tamē redies dixit sibi q̄
ipse potius esset sanandus. Cui⁹
cōtrariū factū ē q̄ ipsem̄ azabel
stragulū sup̄ faciē regis posuit a
aquā infudit. et hoc est sc̄dm̄ iose-
phū q̄ inecto laqueo ipfū stragu-
lavit. qui suffocatus obnt. et ip-
se azabel loco eius regnauit.

Mor. **A**ste azabel sūt adulato-
res. q̄ isti dato q̄ sciāt dños su-
os infirmos peccatores et morti
etne p̄p̄im̄os. ipsi tñ iplos p̄di-
cāt sanādos. et tanq̄ iustos fina-
liter eē saluādos. Vñ isti aquam
dulcum verbor̄ semp̄ infundunt
et sic laqueis verbor̄ iplos iereti-
unt. et ita dū eos in malis iustifi-
cant mortem sp̄ualem sibi tribu-
unt. **Psaye.** ix. **P**ple meus q̄ bea-
tum te dicunt te decipiunt. Hec
uiter ergo istud est ver. q̄ cau-
sa q̄e adulator dominū suū tegez
sc̄z p̄elatum l̄ p̄m̄apez suis adu-
lationibus decipiendo iñficiat ad
hoc solum est ut in curia eius re-
gimē dignitatem et officiū opti-
nere possit. q̄ etiā hodie videmus
q̄ adulatores qui dños suos men-
tiendo et false iustificando et ver-
ba placentia loquendo suffocat a
ad hec oia iplos attrahūt et inci-
nāt. loco eoz vt cōter ipant atq̄
regnāt. inq̄ptū sc̄z tales p̄ alns di-
ligūt. et a m̄gris suis i altis dig-
nitatibz collocātur. et etiā qdā
pli⁹ē q̄ qñq̄ poti⁹ q̄ ipsi m̄grī sui
impac noscūt. Vñ de istis p̄ ex-
poni illib. in. **Hegū.** xvi. Iruens
zambra occidit hela et regnūt pro-
eo. Occidit dico adulādo. et digni-
tate ab eo optinēdo.

Capitulum nonum.

Hec sc̄z. ix. caplo i fine
habes q̄ cū ihu fuisse
inunct⁹ in regē. et io-
ra et ocyham reges

israel et iuda mialos s̄t̄ et ydolatras occidisset. factū ē q̄ iezabel m̄ iorā vidēs iheu ad palacū remē oculos stibio depinxit. et pata et ornata iphiū audacter ie hu alloquēs de hoc q̄ filiū suū occiderat increpauit. q̄ statī ipāni de palacō p̄cipitari fecit et iussit. in tactoq̄ sāguine ei⁹ patete quo rū vngul̄ cōculata tāde a canib⁹ comesta ē. et iuxta vñbū helie. s. in Reg. xxii in loco vbi iezabel fecerat occidi naboth carnes eius camina rabies deuorauit. **M**o^z

Si vis allega q̄ in quo peccat q̄s in hoc et punit. ista em̄ ibidez na both iuste occidi fecerat ita q̄ canes linx erāt sāguinē ei⁹ ideo ibi decisa ē. et canes ipsā peit⁹ p̄ter caluantā vñrauerūt. **B**

Vl dic q̄ ille mulieres q̄ se fucāt ut alios fraudēt et ut placeāt hoī b̄ stibio facies suas sophisticant ex hoc qñiq̄ displicēt. et nichil oī canes iserni ipsas finalit̄ deuorāt **Vñ Ihe. iii.** Cū punxeatis stibio oculos tuos frustra ḡponeris. co tēpserūt te amatoēs tui. aiāz tuā q̄ret. **V**l dic q̄ illud vngētū sophisticū ypoētūm sit̄. q̄ mūntis ipocritis vt regi isrl. p̄latis et superiorib⁹ placeaēt. qñiq̄ contin git contrariuz. q̄ sc̄ pepta hui⁹ modi fictione n̄ solū n̄ honorāt. si de palacō. i. de dignitate v̄l officio domo curia l̄ hospitō p̄cipitāt. et canib⁹. i. officialib⁹ et baluus expōnūt. **S**eneca. Nichil qđ simulatū ē et factū p̄t eē diuturnū. **V**l dic q̄ rex israel. est cr̄stus qui tales destruit et deponit. et canib⁹ isernalib⁹ expōnit. **C** **V**el si vis

allegorice dic q̄ iezabel figuraat in piā synagogā. q̄ sc̄ sanguine p̄phetarū et sc̄oꝝ s̄tiorat et multo t̄ies eū ydolis formicata fuerat. a stibio. i. exteriori legis sophistica mēto et superficiali intellectu circa mētis oculos picta erat. **V**ac ergo iehu. i. xps deponuit. et de palatio templi et legalis fastign p̄s principes gētūm detraxit. et canibus. i. mūdi tyranis vndiq̄ dis p̄sa et captiuā exposuit et cōcessit. **V**nde de iezabel dicit dñs. Apo. 11. **M**ittā eā in lectū. 2c.

Capitulū. decimum

13

Dicit̄ iehu duos īipi os reges israel et iuda sc̄ilicet iorā et ocho siam occidit. filios a chab septuaginta decapitari et capita deferri mandauit. ne non fratres ochosie q̄dragitaduos viros qui ad visitandum filios regis in samariam descenderant īterfecit. totamq̄ domum achab optimatesq̄ et principes notos et amicos prophetas et sacerdotes destruxit. **V**oluit ergo prophetas baal occidere. ydolum et cultum ipsius extirpare. **I**ste ergo se fin gens velle colere baal sacrificiuz fieri ordinavit. et sic sub colore sacrificiū sacerdotes et p̄phetas ipsius congregauit. **A**udientes em̄ regem velle sacrificare ydolo suo continuo ḡgregati sūr. et a rege

dona et munera sperauerunt. q̄t immo vestes ciuilibet ipsorum; vt magis allicerentur dā manda uit. et ne quis forte de seruis do minis esset cum seruis baal disti ctius impauit. **D**u; ergo circa sa crifia occupati omnes i una do mo stetisſēt. ordinatis ad hoc ini litibus fores clauduntur. et om nes gladio pīmuntur. statuaq̄ baal deſtruitur. et in templo ei⁹ latrine conſtituuntur. et ſic cul tus baal de iſcalib⁹ extirpat. **m**
Ne gū. x. // **O**or. **¶** Iſta p̄n̄ allegati q̄ malis vnde ſperat p̄mi um acquirunt quandoq̄ ſupplici um et q̄ extrema gaudij luctus occupat. **P**rouer. xiiii. **V**nde ſi vis dic miftrice. q̄ iehu ſignat de um. baal vero ſignat dyabolum quia ſciliac̄ reuera iehu rex iſrl̄ ſc̄z deus videtur nunc pro tempo re huius vite ſeruos baal. i. pecca tores ſeruos dyaboli diligere. in q̄tum ſolet eos ad templum ec cleiſticatorum dignitatum et bñ ſiſorum aliquād̄ vocare. et veſ tes. i. bonia tpaſia ipſis dac̄. ſed p culdubio totū illis inſidiode facit q̄ ſc̄z c̄es iſtos ad victimam eten ne mortis cuſtodit. **N**ō patebit q̄ finaliter milites ſuos. i. āgelos mittet. et ſeruos dei a ſeruis ba al. i. bonos a malis ſeiuingeret et ſepabit. et ipſos malos deſtrueta ſeplum etiam baal. i. mu ntū. ſta tuam eius. i. corpus reprobo rū. cultum eius. i. executionem vitio rum diſſipabit totaliter et ſbuer tet. **P**ſaye. xxv **P**recipitabit do minus mortem in ſempiternum. **V**nde. mat. xiiii. **M**ittet filius ho

minis angelos suos et colliget de
regno eius oia scanda la et separa
buit malos de medio iustorum et
mittet eos in caminum ignis // **V**l dic qd iehu est bonus platus ve
cautus iudeorum qd quicq; solet se ma
lum dissimulae, vt sic possit malos
melius corrigeret et punire, exem
plu cestatiu de quo legitur in hy
storia triptita libro pmo caplo
vii. qd volens probare qui erant in do
mo sua viri xpiani, se velle genti
les plus qd xpianos diligenter simu
lauit, qd munera et dona xpzi ne
gatibus l ydola adoratis, pmissit
et sic veros a falsis xpianis cog
noscens, bonos et stabiles hono
ravit, alios tanq; fallaces vilipe
dit. // **C** **Q** **V**l dic qd iehu est bonus
prelatus, qd scilicet cultum baali, i. cul
tum vitiorum et heresum debet de regno
suo eradicare prophetas etiam baali,
malos et ambitionis electos ma
xime hematicos, et seruos baali, ma
los inferiores et iniquos iudices.
debet destruere et punire et eos cau
te inuestigare, et ne tamquam bonos
cum malis in uoluunt det ipsos ab iui
cem segegare. Vide te inquit ne quis
forte vobis sit de seruis domini, si
vit sint soli serui baali. Et filii isti
i. viri iusti de templo baal non lat
nas facere, inquit mudi status a
duicias et emmetias debet cum a
templo sternere reputare ad Phili
pin. // **D** **Q** **V**l dic qd iehu est dyabol
i, baali qd infelix deuorator sign
tria peccati, i. superbia qd deuorat di
uicias, gula seu luxuria qd deuorat
delicias Dito ergo qd iehu diabolus
per tempore huic vite se esse ait seruos
baali, i. omnes peccatores simulat ipsorum

sidiōse ad cultum ipsi⁹ baal. i. ad
elacōem supbie auancie luxurie et
gule sollicitat. finalē tamen vbi
non cauent ipsos corporalē et ete-
naliter peuit et occidit. et sic ri-
sum eorū vertit in luctum. et se-
cē inimicū ostēdit. **Eccī. xii.** Non
credas inimico tuo in eternum et
cetera.

Hec habes q̄ iehu q̄ oia mar-
data dei cōtra domū achab
iplēuerat. et cultū baal et eius p-
phetas destruxerat. multosq; ali-
os occiderat. a vitulis tamen au-
reis adorandis non abstinuit. ap-
tor q̄d multa mala a rege sive pa-
sus fuit. **¶** **O**or. **¶** Sic vere
sepe fit q̄ platus diligenter se ha-
bet in hys que pertinent ad iusti-
ciā et ad fidem. ut p̄te quia ma-
los punit. heresim et idolatriā cū
tit. verumptamen vitulos. i. flore-
nos aureos adoptat et diligit. et
sic qui alias bonū erat per au-
tiam penit. qđ rex syue diabolū
Ip̄ se et p̄ tirānos sibi et regno
suo ecce plura mala fūt. **Vl'** dic-
gnaliē oīra quēcūq; auan̄ alias
bonū. **Amō. ix.** Auācia in capi-
te oīm.

Cap̄lm. vñdecimū. **A**

HThalia mater oīozie
vidēs filiū; suū mortu-
ū et frēs ipsi⁹ ab iehu
rege isrl' īterfectos.
ocadit dñne semē regiū ut sola
regnaret in ihesusalē. Tūc cū fi-
li regis actualē ab athalia neca-

rētur. iōsaba regis soror iōas si-
liū regis puulū et nutritē ei⁹
de tracimo furata est et absēdit
eos. et atq; ī tēplo dñi clam sex
āmis. Cū ergo nullus sup̄stes de si-
lis regis crederetur iōiada sum-
mus sacerdos vocatis cētūib⁹
et militib⁹ puulū regni hēdē quē
clam ī templo nutrierat ondit
eis. et secrete fedus īt̄ eos et re-
ge m̄ pepigit. et occisa ipia atha-
lia ipsū ī regis solio cōstituit. q̄
statim p̄ longa tēpa iuste vixit.
pecuniasq; de pp̄lo cōgregauit. et
sartate cōtempli cū industria re-
pauit. quē tā dē serui sui occidēt
qui etiā īdē mortē odignā poste
a sustinuerunt. nn. **Heg. xi et xii.**
Sicut etiā p̄z. n. **Para. x. xv.**

Oor. **¶** Ista exponūt a m̄tis. et
p̄mo allegorice p̄ athalia q̄ īt̄p-
tatur dñs t̄pal' īt̄elligē synago-
ga. q̄ t̄paliter non p̄petuo erat ī
suis cōtermenis duratura. et que
etiā ī t̄paliter scilz r̄sq; ad cristi
aduentum erat regnatura. **J**oas
rex puul̄ humilē xp̄s. **I**oiada sa-
cerdos q̄ īt̄ptat̄ memoria dñi v̄l'
dilatus dñi ē p̄dicator et. **J**osa-
ba q̄ īt̄ptat̄ ī quo ē īt̄fū dñi
gentilitatē signat. ī qua sc̄z icē
sū domini. i. fides et oratio nūc p̄
seuerat. Ergo ista est veritas p̄
athalia. i. impia synagoga semen
regiū. i. xp̄i fidē de q̄ dictū ē **Ge.**
xxvi. **B**enedicēt ī semine tuo
oēs gentes t̄re oēsq; ipsius secta-
tores occidere voluit et delere. et
etiam ipsū iōas. i. xp̄m cū suis se-
q̄cibus apl̄is sc̄z et marārib⁹ ut
sola regnaēt. i. ne regnū p̄det oc-
cidē tēptauit dices sc̄z ī cap̄ha

Ne veniant romani et tollat nomen
locum et gentez. **S**ed paulubio
iosaba. i. humil' getilitas istuz et
nutracē eius sc̄z deuocōem et fidē
crede do rapuit. et p humilitate
abscondes i templo cordis posuit.
Vbi sc̄z ioiada. i. p̄dicatoruz turba
ipſu p̄dicādo nutriuit. et corpus
eius mysticū sc̄z fidelium cōgeriez
vſq; ad virtutum perfectōnem de-
duxit. **E**xod. Accipe puerz et nu-
tri eum. **I**phusq; regē sup soliu; z
ecce cōstituit. et regnū i manu
eius tradiōit inq̄tum a conuerſ
populis ipſu regē et dominuz cre-
di fecit. et inq̄tum in uictō ipm
regnatur mōstrauit. **Q**d sc̄z nūc
videns athalia. i. synagoga trista-
tur. q̄ etiā p milite s sc̄z romanos
cōfūdit et turbat. teplū vō ecce
ab isto regē ioas sc̄z a xpo et a fi-
deliū xp̄lo cum ministerio ioiade
i. cū p̄dicatorz auxilio repat. et
nunc p dei grām synagoga p̄dita
ipse ioas xps in templo ecclie et in
spūalis regni solio prosperat. **I**
L **Q** **V**l' dic allegorice q̄ atha-
lia timēs p̄dere regnu; signat he-
rode. qui sc̄z semē regiū. i. pueros
israhel sc̄z ifātes occidit. iē quos
ioas. i. xpm occidere credidit. **Q**d
tū nō fecit. q̄ sc̄z ad monitū foro-
ris regis. i. ad instinctum archan-
geli gabrielis ioiada sacerdos. i.
ioseph nutracē et puerū. i. mari-
am et ihesum tulit. et eum vſq;
ad tempus in egypto abscondit.
Qui tandem i israhel regnās. i. pub-
lice p̄dicans se ostendit. et se eti-
am regē israhel nō negauit. **Johā**
m̄s. xviii. Tu dicas inquit. q̄ rex
hū ego. postq; sc̄z ipsa athalia. i.

ipse herodes mortuus fuit. Quem tamen serui sui scilicet iudei finaliter occidere ruit. de quo tamen penas cito post per soluerunt. quoniam per amasiam. id est per res ipsam tam morte quam exiliu[m] p[ro]p[ter]e necem sui dominum p[ro]tulerunt. **Vii.** s.
ix. Nunquid pax potest esse zambri qui interfecit dominum suum? **V**el dic ad huc allegorice quod iudas. id est christus que occidisse se credit sinagoga nunc in templo padysi custodit. **C**
Vel dic moraliter quod athalia quem interpretat in criminatione domini signum mundi prosperitatem. sed d[icitur] abolutum vel mentis iniquitatem quod vel quem facit dominum fugere et declinare et semine regium. id est bonum propositum vel virtutum exercitium solet in ihesu salvare. id est conscientia eneare. et ibi studet solus impetrare. et inde iudas. id est memoria dominii totaliter extirpare. **I**sta enim fuit que memoria dominii in mente occidunt. et que hominem a deo de clinant et divertunt. **Ce-**
xl. **S**uccedentibus prosperis oblitus est interpretis sui. **S**icut per iudas iuda qui interpretatur domini cognitus. iudas. id est memoria dominii servat in templo. id est in corde. quod quoniam homo cognoscit quid sit deus ipsum obliuionem faciliter non dat. et ipsum et nutrientem eius que est gratiarum actionem ibidem protegit. Finaliter autem et iudas et iuda. id est dominum memoria et cognitionem in iherusalim preualent. et athalam id est divolum iniquitatem vel concupiscentiam de regno cordis effugiant. et per penitentiam ipsum interficiant. **N**unquam enim potest regnum terrae destruiri quoadiu iudas. id est dominum memoria ibidem contigit recessari